
je nucen do práce, s kterou nesouhlasí nebo která je
nebezpečná či nedůstojná
byl obrán o doklady
byl podveden
nedostal zaplaceno
je omezován na svobodě
je kontrolován v tom, kam chodí a s kým se stýká
je tlačen do intimního kontaktu nebo sexuálních služeb
je mu vyhrožováno
je mu ubližováno

Pokud si všimnete, že daný člověk…

… můžete mít před sebou oběť
vykořisťování, zneužívání nebo
obchodu s lidmi.



je nucen do práce, s kterou nesouhlasí nebo která je
nebezpečná či nedůstojná

byl obrán o doklady

byl podveden

nedostal zaplaceno

je omezován na svobodě

je kontrolován v tom, kam chodí a s kým se stýká

je tlačen do intimního kontaktu nebo sexuálních služeb

je mu vyhrožováno

je mu ubližováno

Pokud si všimnete, že daný člověk…

… můžete mít před sebou oběť
vykořisťování, zneužívání nebo
obchodu s lidmi.



nutí do práce, s kterou nesouhlasí nebo která je
nebezpečná či nedůstojná,

obírají o doklady,

podvádí,

neplatí,

omezují na svobodě,

kontrolují v tom, kam chodí a s kým se stýká,

tlačí do intimního kontaktu nebo sexuálních služeb,

vyhrožují,

ubližují.

Pokud si všimnete, že někoho…

… můžete mít před sebou oběť
vykořisťování, zneužívání nebo
obchodu s lidmi.



nutí do práce, s kterou nesouhlasí nebo která je
nebezpečná či nedůstojná,

obírají o doklady,

podvádí,

neplatí,

omezují na svobodě,

kontrolují v tom, kam chodí a s kým se stýká,

tlačí do intimního kontaktu nebo sexuálních služeb,

vyhrožují,

ubližují.

Pokud si všimnete, že někoho…

… můžete mít před sebou oběť
vykořisťování, zneužívání nebo
obchodu s lidmi.

někomu



Nutí vás k práci, kterou nechcete dělat?

Pracujete v nedůstojných nebo nebezpečných podmínkách?

Vzali vám doklady?

Nedostali jste zaplaceno?

Podvedli vás?

Kontrolují, kam chodíte a s kým se stýkáte?

Tlačí vás do intimního či sexuálního kontaktu?

Vyhrožují vám?

Ubližují vám?

Kdy hledat pomoc:



Důvěřujte pouze oficiálním informacím.

Po internetu i v komunitách se šíří nepravdivé nebo zavádějící
informace. Například, že pokud se člověk registruje, nebude se moci
vrátit na Ukrajinu, nebo že ke vstupu na pracovní trh je zapotřebí
zaplatit speciální povolení.

Dávejte si pozor na neoficiální zprostředkovatele a neověřené
agentury, které nabízí „pomoc“ s obstaráním práce nebo bydlení.

Poskytovatel ubytování, placeného i neplaceného, po Vás nesmí
požadovat žádné „protislužby“ (např. ve formě neoficiální práce nebo
sexuálních služeb).

Nepodepisujte nic, čemu nerozumíte. Nedávejte nikomu své doklady.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ: Nebojte se požádat o pomoc.


